416. LITTERAE ESTOTE SINE OFFENSIONE (TRACTATUS DE CORPORE 
CHRISTI)

A „Estote sine offensione. Prima Cor., capitulo 10, [32]. Anno Nativitatis 
Domini 1415 currente in Praga sunt nonnulli [ut] reor incuriosi, qui plus quam 
oportet sapere videntur”.

V а. 1415.

Opus in permultis codicibus asservatur, cfr. e.gr.:

BRNO StA G 12—II 387, p. 3-110 V а. 1416 (cfr. p. 110: „Explicit tractatus de corpore 
Cristi, in quo multis modis ostensum est, quod layci non debent nec possunt sub utraque specie 
communicari, anno Domini M" CCCC° XVI finitus Sabatho in kathedra Sancti Petri [21. vel 
22.11.1416!]”).

OLOMOUC Kapit 519, f. 1r-43r (cfr. f. 43r: „Explicit tractatus de corpore Christi in quo 
multis modis ostesum est quod layci non debent nec possent sub utraque specie communicare. 
Anno XVIo [supra scriptum „1416”, sic!).

PRAHA Kapit D 48, p. 1-104 (initium deest; cfr. p. 1: Д JH quam graciam distribuendi qua 
minoratur pena purgatori ex plenitudine sue potestatis contulit"; p. 104: „Et sic est finis tractatus 
compositi anno Domini 1415”).

PRAHA StK ČSR 1 F 18, f. 35r-86v.
TŘEBOŇ StA А 11, f. 101r-l22r (finis deest).
WIEN ÖNB 4945, f. 73r-104v (cfr. f. 104 v: „Scripta sunt hec per manus Stephani 

Waltheri").

Ed.: Hardt 3, 658-762. - Kaminsky, History 495 sq. (Appendix I); auctor operis 
Stephanus de Palecz esse putatur.

Lit.: Sedlák, Počátkové 1914, 78 sq.

417. QUAESTIO QUERITUR, UTRUM SACRAMENTUM EUKARISTIE DEBEAT 
DARI POPULO SUB UTRAQUE SPECIE

Questio litteris —» ELOQUENTI VIRO (No. 415) nititur.
A „Queritur, utrum sacramentum eukaristie debeat dari populo sub 

utraque specie. Et videtur, quod sic”.
V post а. 1417?

PRAHA KNM I E 6 (olim 4 D 12), f. 135r-150r (cfr. f. 135r: „Contra quosdam asserentes, 
quod oportet populum communicare laicalem sub utraque specie per doctores sancte theologie in 
sacro consilio Constancie existencium ponuntur conclusiones fidei ortodoxe”) V cca a. 1419.

Lit.: Bartoš, Husitství 98, n. 58.
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418. TRACTATUS „ECCLESIA UNIVERSALIS”

Recensio nova litterarum — » ELOQUENTI VIRO (No. 415).
△ „Ecclesia universalis scilicet non potest errare, quia Spiritu Sancto 

gubernatur, qui est Spiritus veritatis. Hoc enim promisit Spiritus discipulis 
Iohannis XVI dicens” V cca a. 1419.

V a. 1417.

ALBA IULIA Bath R І 160, f. 145r-151r.
BRNO StA G 12 - II 303, f. 353r-356r (i.e. p. 711-717); cfr. f. 356r: „Et sic est finis huius 

operis. Posco adeo mercedem laboris, amen, amen".
BRNO UK R 368 (olim Rajhrad D К I aa 8), f. 4r-6v (cfr. f.6v: „Et es finis tractatuli huius!”). 
WROCŁAW Ossol. 824/I, f. 86v sq. V а. 1438.